

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 022/2023 – Processo N° 154/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, Sr.(a) Josue Ricardo Lopes, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° 154/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 022/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TESOURA PONTA ROMBA PARA RESGATE Tesoura Romba para APH, própria para corte de vestimentas, lâminas de aço inoxidável com borda serrilhada. Argolas de empunhadura em material plástico rígido
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	WELDON
Valor Unitário:	R\$ 31,000
Valor Total:	R\$ 465,000
Participante Vencedor:	RS INSUMOS DE SAÚDE LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	41.133.023/0001-51
Cidade UF:	Marília - SP
Valor total Contratado:	R\$ 465,000

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TESOURA CIRURGICA RETA ROMBA 15CM Tesoura Romba Reta 15 cm, em aço inoxidável de alta qualidade, com resistência e precisão para garantir um corte eficiente e confiável. Com registro na ANV
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	GOLGRAN
Valor Unitário:	R\$ 31,120
Valor Total:	R\$ 311,200
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido:	Participante 2

CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 311,200

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	EXTENSOR DE OXIGENIO CONEXÃO FEMEA 9/16X18 FIO 3 METROS Extensor de Oxigênio 3 metros Conectores confeccionados em PVC (cloreto de polivinila), flexível, atóxico, anelado ou ponteira e co
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MARKMED
Valor Unitário:	R\$ 4,410
Valor Total:	R\$ 441,000
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 441,000

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	BICO Bico para saída de fluxometro, desenvolvido em plástico EVA, rosca padrão para fluxômetro de Oxigênio (9/16).
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	UNITEC
Valor Unitário:	R\$ 15,000
Valor Total:	R\$ 1.500,000
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,000

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	ESFIGNOMANOMETRO COM ESTETOSCOPIO Esfignomanometro adulto obeso com estetoscópio, analógico e aneroide de braço, operação até 300mmhg, braçadeira em nylon, fecho em velcro. Manguito e pêr
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PREMIUM
Valor Unitário:	R\$ 116,990

Valor Total:	R\$ 3.509,700
Participante Vencedor:	Special Med Comercial Hospitalar
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	47.292.400/0001-81
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.509,700

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESFIGNOMANOMETRO COM ESTETOSCOPIO Esfignomanometro adulto analógico com estetoscópio, aneroide de braço, operação até 300mmhg, braçadeira em nylon, fecho em velcro. Manguito e pêra em PVC
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	PREMIUM
Valor Unitário:	R\$ 84,690
Valor Total:	R\$ 25.407,000
Participante Vencedor:	Special Med Comercial Hospitalar
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	47.292.400/0001-81
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 25.407,000

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESFIGNOMANOMETRO COM ESTETOSCOPIO Esfignomanometro infantil analógico com estetoscópio, aneroide de braço, operação até 300mmhg, braçadeira em nylon, fecho em velcro. Manguito e pêra em P
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	ACCUMED
Valor Unitário:	R\$ 84,890
Valor Total:	R\$ 2.546,700
Participante Vencedor:	RS INSUMOS DE SAÚDE LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	41.133.023/0001-51
Cidade UF:	Marília - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.546,700

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO, USO EM TESTA, COM ALARMES, MEDIÇÃO A DISTANCIA, MEMÓRIA ATÉ 20 MEDIÇÕES . CÓDIGO COMPRASNET: 474168 Termômetro Infra Vermelho isento de

	mercúrio, com tecno
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	GANESH
Valor Unitário:	R\$ 105,000
Valor Total:	R\$ 5.250,000
Participante Vencedor:	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	49.228.695/0001-52
Cidade UF:	Franca - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.250,000

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL ESCALA: ATE 45 °C AXILAR E ORAL, COM ALARMES, MEMORIA DE ULTIMA MEDIÇÃO, INDIVIDUAL. CODIGO COMPRASNET: 435801 Termometro Clínico Digital escala até 45°C Axilar e
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	G-TECH
Valor Unitário:	R\$ 9,140
Valor Total:	R\$ 1.828,000
Participante Vencedor:	Special Med Comercial Hospitalar
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	47.292.400/0001-81
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.828,000

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	OXIMETRO DE DEDO ADULTO MONITOR DE FREQUENCIA Oxímetro de dedo adulto monitor de frequência detecção da saturação de oxigênio e frequência cardíaca, display de cor dupla com visor rotacio
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	ACCUMED
Valor Unitário:	R\$ 78,890
Valor Total:	R\$ 6.311,200
Participante Vencedor:	RS INSUMOS DE SAÚDE LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	41.133.023/0001-51
Cidade UF:	Marília - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.311,200

Socorro - SP, 26 de Abril de 2024 as 17 horas e 10 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Josue Ricardo Lopes,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro